

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES

**SOCIETE DE PLACEMENT & DE DEVELOPPEMENT
INDUSTRIEL & TOURISTIQUE
- SPDIT SICAF -**

Siège Social : 5, route de l'Hôpital militaire - 1005 Tunis -

La Société de Placement et de Développement Industriel et Touristique -SPDIT SICAF-, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2008.

REVENUS	3ème Trim 08	3ème Trim 07	30/09/2008	30/09/2007	31/12/07
Dividendes	250	0	6 286 445	6 206 575	6 206 575
Dividendes des participations non cotées	250	0	5 557 718	5 535 513	5 535 513
Dividendes des placements cotés	0	0	728 727	671 062	671 062
Plus values de cessions	42 913	99 390	56 052	231 942	242 177
Plus values sur cession des autres participations non-cotées	0	0	5 739	132 551	142 559
Plus values sur cession des actions SICAV	10	74	109	75	302
Plus values sur cession des placements cotés	42 903	99 316	50 204	99 316	99 316
Revenus des placements	351 985	415 322	1 108 531	1 279 829	1 677 244
Autres produits d'exploitation	13 554	6 288	79 978	84 196	86 452
Reprises de provisions antérieures	134 886	-179 262	371 684	323 714	417 771
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse	-13 543	-179 262	31 878	323 714	417 771
Reprise des provisions sur titres de participations	148 429	0	331 571	0	0
Reprise des provisions pour risques et charges	0	0	8 235	0	0
Commissions et charges assimilées	2 787	7 777	14 168	18 770	22 757
Moins values sur cessions de titres					
Dotations aux provisions pour dépréciations de titres	100 178	136 811	658 681	354 183	358 510
Dépréciation de titres cotés	7 384	136 811	565 887	354 183	358 510
Dépréciation de titres de participations	92 794		92 794		
Immobilisations financières	-	-	11 601 499	11 324 199	11 556 499
Participations Groupe	-	-	8 663 749	7 289 349	8 588 749
Participations Hors Groupe (1)	-	-	2 929 750	4 019 150	2 959 750
Autres participations	-	-	8 000	15 700	8 000
Placements et autres actifs financiers	-	-	42 525 166	43 442 077	43 538 453
Prises de participations de la période	-	-	75 000	-	300 000
Cessions de participations de la période	-	-	30 000	104 000	164 000
Créances rattachées aux immobilisations financières	-	-	53 513	104 528	90 533
Liquidités et équivalents de liquidités	-	-	79 833	107 015	295 731
Total des actifs	-	-	51 790 698	52 922 233	53 228 154